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８８８８．．．．建築建築建築建築・・・・住宅住宅住宅住宅    



計 持家 借家

13,573 13,434 10,463 2,442 139 440 

30.9 30.9 32.5 21.1 15.9 -

15,865 15,724 12,040 3,153 141 530 

34.5 34.5 36.5 22.0 21.9 -

18,301 18,111 13,312 4,268 190 366 

36.3 36.4 39.0 44.2 20.1 -

22,560 22,373 16,507 5,154 187 281 

- - - - - -

各年10月1日現在

※世帯は一般世帯を表し、施設等は除く

２．住宅の建て方別６５歳以上の親族のいる世帯及び人員

世帯数 世帯数

22,560 6,096

16,093 5,732

328 56

総　数 6,119 302

1～2階 3,994 151

3～5階 1,000 77

6階以上 1,125 74

20 3 5

2.22

1.67

65歳以上の親族人員

8,266

8,729

78

375

179

99

97

2.84

2.90

2.43

1.80

１．住宅の種類別世帯数

単位：戸・㎡・％

単位：戸・人・㎡

年　次 区　分

普通世帯

その他 持ち家率

資料：国勢調査（企画課）

合　計
住　　宅

間借
給与住宅

平成7年
世　帯　数 529 

77.1
1人当りの延べ面積 26.0 

　　12年
世　帯　数 531 

75.9
1人当りの延べ面積 27.6 

73.2
1人当りの延べ面積 -

　　17年
世　帯　数 531 

72.7
1人当りの延べ面積 27.4 

17,312

　　22年
世　帯　数 712 

総　数

一戸建 49,538

61,845

区　分

住宅に住む普通世帯 65歳以上の親族のいる世帯

世帯人員 世帯人員 1世帯あたりの人員

平成22年10月1日現在 資料：平成22年国勢調査（企画課）

長屋建 774 136

2,050 133

共
同
住
宅

1.64

1.73

16,621

11,496 545

その他 37 5

6,833 248

2,613 164
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３．建築確認申請受付状況

単位：件

年　度

平成18年　

19年　

20年　

21年　

22年　

各年度末現在 資料：都市計画課
※指定確認検査機関による確認済み件数を含む

※専用住宅は農家用住宅を含む

４．建築確認申請区域別受付状況

単位：件

新
築

増
築

改
築

新
築

増
築

改
築

新
築

増
築

改
築

新
築

増
築

改
築

新
築

増
築

改
築

新
築

増
築

改
築

新
築

増
築

改
築

平成18年　 739 48 37 184 2 3 129 6 3 11 1 3 8 0 0 69 0 0 338 39 28

19年　 479 34 33 143 3 4 98 3 1 3 0 1 4 0 0 48 0 2 183 28 25

20年　 394 46 23 62 5 1 121 1 4 4 0 1 5 0 0 30 0 0 172 40 17

21年　 327 31 21 62 3 4 47 2 3 3 2 0 1 0 0 33 0 0 181 24 14

22年　 366 22 22 78 4 6 77 2 2 8 0 1 3 0 0 18 0 0 182 16 13

各年度末現在 資料：都市計画課

※指定確認検査機関による確認済み件数を含む

※平成18年度改築の件数にはそれぞれ用途変更1件ずつ含む

年　度

平成18年　

19年　

20年　

21年　

22年　

単位：棟

資料：税務課

2,751

2,718

その他

725

720

721

1,269

1,352

19,287

19,600

店舗・事務所等

675

687

700

706

713

工場・倉庫等

2,823

2,809

2,788

住宅

17,131

17,913

18,478

５．家屋棟数

各年1月1日現在

総数

21,354

22,129

22,687

24,013

24,383

合　計 専用住宅共同住宅 店舗
店舗
併用
住宅

事務所
併用
住宅

工場
作業所
等

倉庫
車庫

病院
診療所
等

その他

546

463

442

343

49

59

6

8

410 324 40 6

10

2

2

2

3

5

4 2

9

4

2

1

2

2 0

23

38

25

6 43

その他の地区

379 273 42 7

合　計 北守谷地区 南守谷地区 みずき野地区

2

9 30824 706 30 22

年　度

15 46 2

美園地区 ひがし野地区

5

0

7
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